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Yeni filmlər

Maral Poladova ± 75

“Sarı gəlin” TDT mükafatı aldı
Qədim Türk mədəniyyətinin zəngin irs olaraq gələcək nəsillərə ötürül-

məsi və bu irsin qorunub saxlanılması məqsədilə keçirilən IX Türk Dün-
yası Sənədli Film Festivalı uğurla başa çatıb.

Bir müddət öncə Azərbaycan Respubli-
kası Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət 
dəstəyi Agentliyinin maliyyə yardımı ilə 
“Qərbi Azərbaycan: maddi və mədəni irsi-
miz” adlı layihə çərçivəsində çəkilən “Sarı 
gəlinin sorağında” filmi də  festivalda tam-
metrajlı sənədli filmlər kateqoriyasında 
final mərhələsində iştirak üçün seçilmişdi.    

Azərbaycan Kinematoqrafçılar  
İttifaqı tərəfindən 2023-cü ildə çəkilmiş 
filmin süjet xətti “Sarı gəlin” xalq mah-
nısının mənşəyi yönündə araşdırmaların, 
bu barədə xalq arasında yaranmış rə-
vayətlərin, əfsanələrin üzərində qurulsa 
da, əsas məqsəd əzəli torpaqlarımızdakı 
maddi-mədəni irsimizin təbliğidir. Filmdə 
Hikmət Babaoğlunun “Akdamardan Sarı 
gəlinədək” əsəri əsasında qurulmuş bədii 
səhnələrdə Qıpçaq qızının (Sarı gəlin) ob-
razını Aytac Zeynalova, Oğuz igidi (Sinan) 
obrazını isə İsmayıl Cəfərov canlandırıb. 
Çəkilişləri Bakı, İsmayıllı, Gədəbəy və 
Kəlbəcərdə aparılan filmin ssenari müəllifi 
Füzuli Sabiroğlu, quruluşçu rejissoru Mü-
bariz Nağıyev, quruluşçu operatoru Fahir 

Səmədoğlu, prodüseri Əli İsa Cabbarov-
dur. Layihənin rəhbəri Azərbaycan Kine-
matoqrafçılar İttifaqının sədri, Xalq artisti 
Rasim Balayevdir.

Nəhayət, qardaş ölkədən gözlənilən 
şad xəbər alınıb. “Türkiyə mədəniyyəti 
və Türkiyənin dünyaya baxışı” mövzu-
sunda keçirilən festivalın mükafatlan-
dırma mərasimində elan edilib ki, “Sarı 
gəlinin sorağında”   Türk Dövlətləri 
Təşkilatı Modern İpək Yolu Turizm Ku-
şağının xüsusi mükafatına layiq görü-
lüb. Mükafat  filmin rejissoru Mübariz  
Nağıyevə təqdim olunub. Bu barədə da-
nışmaq üçün filmin ssenari müəllifi Fü-
zuli Sabiroğlu ilə əlaqə saxladıq. O dedi:

–  Əvvəlcə hədsiz dərəcədə sevindi-
yimi bildirərək deyim ki, başlıca ideyaya 
nail olmaq üçün etnoqrafiya və folklordan 
köməkçi vasitə kimi istifadə edilmiş film 
festival iştirakçılarına olduqca xoş təəssü-
rat bağışlayıb. Əks halda ciddi münsiÀər 
onu fərqləndirməzdilər. 

Qeyd edim ki, “Qərbi Azərbaycan: 
maddi və mədəni irsimiz� layihəsi 2 his-
sədən ibarətdir – sənədli filmdən və “Zes-
tern-azerbaijan.az” saytının yaradılmasın-
dan. Bizim filmdə 1930-cu illərdə İrəvanda 
tarixi abidələrimizin dağıdılması, yeni 
şəhər yaratmaq adı altında şəhərin məhv 
edilməsi ilə bağlı kadrlar yer alıb. Filmin 
bədii səhnələrində aktyorlarımız Qıpçaq 
qızını və Oğuz igidi   obrazlarını ustalıqla 
canlandırıblar. Filmdə, həmçinin vaxtilə 
Qərbi Azərbaycanda yaşamış və işləmiş, 
orada mövcud olmuş Azərbaycan ədə-
bi-mədəni mühitinə, o ərazilərin tarixinə 
yaxından bələd olan, bu istiqamətdə araş-
dırmalar aparan tədqiqatçıların da fikir-
lərinə yer verilib. Eləcə də 1930-cu illərə 
dair arxiv kadrlarından və Moskvadan əldə 
edilmiş materiallardan istifadə etmişik. 

Sonda müsahibimiz bu istiqamətdə ya-
radıcılıq axtarışlarını davam etdirəcəkləri-
ni söylədi.

XQ

Gəncə kuklaçıları Almatıda
II Almatı Beynəlxalq Kukla Teatrları Festivalı baş-

lanıb. Budəfəki sənət bayramında Çin, Rusiya, Polşa, 
Çexiya, Bolqarıstan, Gürcüstan, Türkiyə, Özbəkistan 
və Qazaxıstanın ən yaxşı kukla teatrı kollektivləri ilə 
bərabər, Azərbaycan təmsilçiləri də iştirak edirlər.

Festivalı Qazaxıstan Dövlət Kukla Teatrı Almatı şəhər rəhbər-
liyinin dəstəyi ilə keçirir. Məqsəd seyrçilərə çağdaş kukla tama-
şalarını təqdim etmək, beynəlxalq yaradıcılıq əlaqələrini güclən-
dirmək və bu sahədə yaradıcı ideyaları dəstəkləyəcək platforma 
yaratmaqdır. 

Gəncə Dövlət Kukla Teatrının direktoru, Əməkdar artist Fər-
mayıl Paşayev bildirib ki, festival çərçivəsində qeyri-adi kukla 
personajları ilə müxtəlif ab-havada tamaşaların nümayişi maraq-
la qarşılanacağına şübhə yoxdur. Onun rəhbərlik etdiyi kollektiv 
qardaş ölkədə Azərbaycanın Xalq şairi Rəsul Rzanın şeirinin mo-
tivləri əsasında səhnələşdirilmiş “Ana qaz” tamaşası ilə təmsil olu-
nur. Birhissəli uşaq tamaşasının quruluş müəllifi və musiqi tərti-
batçısı teatrının baş rejissoru ùamil Məmmədli, quruluşçu rəssamı 
Məhəmməd Hacıyevdir. Tamaşada əsas rolları Zülfiyyə Əliyeva, 
ùamil Məmmədli, Nahidə Namazova, Səməd Xanəhmədov, Ye-
ganə Məmmədova, Elmar 9əliyev, Nərmin ùərifova və Məhəm-
məd Hacıyev ifa edirlər. Beynəlxalq Kukla Teatrları Festivalı çər-

çivəsində maariÀəndirici yaradıcılıq görüşləri və ustad dərsləri də 
keçiriləcək.

XQ

Tərbiyəçi-müəllimlərin 
bilik-bacarıq sınağı

Oktyabrın 19-u və 20-də ölkə üzrə ilk dəfə məktəbəqədər təhsil müəs-
sisələrində fəaliyyət göstərən pedaqoji heyətin diaqnostik qiymətləndiril-
məsi keçirilib. Əvvəllər məktəbəqədər təhsil müəssisələri yerli icra haki-
miyyəti orqanlarının tabeliyində olduğu üçün tərbiyəçi-müəllimlərin çoxu 
kollec məzunları və sadəcə, orta məktəbi bitirənlər idi. Onların az qismi 
bu sahənin mütəxəssisləri idi. 

Nəticədə, körpələrin təcrübəsiz işçilərə 
etibar olunması, uşaqların incidilməsi, gün-
lük normaların yerinə yetirilməməsi kimi 
neqativ hallar çoxalmış, ictimai narazılığa 
çevrilmişdi. Nəhayət, 3 il əvvəl məktə-
bəqədər təhsil müəssisələri Elm və Təhsil 
Nazirliyinin tabeliyinə verildi və keçən il 
yeni yaradılmış Məktəbəqədər və hmu-
mitəhsil üzrə Dövlət Agentliyinin birbaşa 
nəzarətinə keçdi. Bundan sonra bilik və 
səriştəsi kifayət etməyən tərbiyəçilərin ix-
tisaslı kadrlarla əvəzlənilməsinə başlanıldı. 

Bugünlərdə prosesin test imtahanı mər-
hələsi respublikanın müxtəlif şəhər və ra-
yonları üzrə 28 imtahan mərkəzində təşkil 
olunub. Diaqnostik qiymətləndirmədə 90 
faiz davamiyyət qeydə alınıb. İmtahanlar-
da, ümumilikdə, 13 minə yaxın tərbiyə-
çi-müəllim və metodist iştirak edib. Elm 
və Təhsil Nazirliyi yanında İctimai ùura-
nın üzvləri, müstəqil ekspertlər və digər 
maraqlı tərəÀər də qiymətləndirmə pro-
sesini izləyiblər. İnfotur iştirakçıları qiy-
mətləndirmənin tərbiyəçi-müəllimlər üçün 
çox vacib olduğunu və obyektiv keçdiyini 
vurğulayıblar. 

Məktəbəqədər və Ümumi Təhsil 
üzrə Dövlət Agentliyinin Məktəbəqədər 
təhsilin təşkili şöbəsinin müdiri İlahə 
Rəsulova XQ-yə açıqlamasında dedi:

– Bu diaqnostik qiymətləndirilmənin 
məqsədi pedaqoji heyətin təlim ehtiyac-
larını müəyyən edərək sertifikatlaşdırma 
prosesinə hazırlığı təmin etməkdir. Başqa 
sözlə desək, növbəti illərdə reallaşacaq 
sertifikasiya imtahanına tərbiyəçi-müəl-
limlərin hazırlığına zəmin yaradılır. Di-
aqnostik qiymətləndirmədə onların ixtisas 
və metodiki bilikləri nəzərə alınır, peşə-
karlıqla bağlı tələblər nəzərə alınmır. Tər-
biyəçi-müəllimləri qarşıda daha bir ciddi 
imtahan – sertifikasiya gözləyir. 

Sertifikasiya mərhələsini keçənlər mü-
sahibədə də uğur qazanarsa, fəaliyyətini 
davam etdirəcək. Bununla yanaşı, uğur qa-
zanmış tərbiyəçi-müəllimlərə di൵erensial 
əmək haqqı təyin ediləcək. Uğur qazanma-
yan müəllimlərə isə yenidən şans yaradıla-
caq və onlar təkrar sertifikasiya imtahanı 
verəcəklər. 2-ci dəfə uğur qazanmayanlarla 
əmək müqaviləsinə xitam veriləcək. 

± Bağçalarda xidmət və təlim-tərbiyə 
işini köklü yaxşılaşdırmaq da günün 
tələbidir.

– Bu məqsədlə də ciddi hazırlıq işlə-
ri aparılıb. Bağçalarda çalışan pedaqoji 
heyətin peşəkar inkişafı əsas hədəÀərimiz-
dəndir. 2022-ci ildən məktəbəqədər təhsil 
müəssisələrində çalışan pedaqoji heyət 
üçün təlimlər keçirilir. Bu günə qədər, 
təxminən, 10 min tərbiyəçi-müəllim və 
metodist təlimlərdə iştirak edib. Təlimlə-
rin məqsədi pedaqoji heyəti məktəbəqədər 
təhsil və idarəetmədə olan yeni yanaşma 
və strategiyalarla tanış etməkdir. Bu yol-
la tərbiyəçi-müəllimlər uşaqların sosi-
al-psixoloji adaptasiyası ilə bağlı bilik və 
bacarıqlarını inkişaf etdirirlər. Burada heç 
bir inzibati tədbirdən söhbət getmir. 

Elm və Təhsil Nazirliyi yanında İcti-
mai ùuranın üzvü Pərvanə Məmmədova 
isə bildirdi ki, təlimlərin keçirilməsi, tər-
biyəçi-müəllimlərin özlərini inkişaf etdir-
məsi olduqca vacibdir. Bu, həm də onların 
sertifikasiya imtahanına hazırlığına stimul 
verəcək. 

Xatırladaq ki, “Xalq qəzeti”ndə bu ilin 
may ayında Elm və Təhsil Nazirliyinin nü-
mayəndələrinin və müstəqil ekspertlərin 
iştirakı ilə “dəyirmi masa” keçirilmişdi. O 
zaman nazirliyin ictimaiyyətlə əlaqələr və 
kommunikasiya şöbəsinin müdiri Səbuhi 
Rzayev bildirmişdi ki, bağçalarda keçi-
riləcək ilkin diaqnostik qiymətləndirmədə 
göstəricisi zəif olan müəllimlər işdən azad 
edilməyəcək. 

Nazirliyin Təhsil İnstitutunun insan 
resursları mərkəzinin şöbə müdiri Mux-
tar Hacıyev isə qeyd etmişdi ki, diaqnos-
tik qiymətləndirmə məktəbəqədər təhsil 
müəssisələrində çalışan müəllimlərin han-
sı səviyyədə olmasını göstərəcək. İxtisası 
başqa olan təcrübəli müəllimləri də sertifi-
kasiyaya buraxıb onlara şans yaradacağıq. 
Bizim şərtləri ödəyəcəklərsə, uğur qaza-
nacaqlarsa, işləyəcəklər. Həm də müəllim 
qəbulunda o dövrün tələbləri də başqa idi. 
Sertifikasiyanın məqsədi müəllimləri təd-
risdən kənarlaşdırmaq deyil, daha savadlı 
kadrları işə cəlb etməkdir. 

Bu gün artıq söylənənlər həyatda təs-
diqini tapır. Azərbaycanda təhsilin bütün 
pillələrində yeni formalar tətbiq edilir. 
Məktəbəqədər təhsil müəssisələri yeni 
məzmunda fəaliyyətə hazırlanır.

Rizvan Fİ.RΨTOöLU  
XQ

Xalq Teatrları Festivalı
Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsinin təşkilatçılığı ilə dramaturq, 

şair və nasir &əfər &abbarlının anadan olmasının 125 illiyi münasibətilə 
Bakı Şəhər Xalq Teatrları Festivalı keçirilib.

Festival mədəniyyət müəssisələrində 
fəaliyyət göstərən xalq teatrlarının, elə-
cə də dram dərnəklərinin işinin daha da 
səmərəli təşkili, özfəaliyyət teatr kollektiv-
lərinə gənc nəslin cəlb edilməsi, xalq teatr-
larının və dərnəklərin fəaliyyətini dövrün 
tələblərinə uyğun qurulması məqsədilə 
təşkil olunub.

Festivalda 20 xalq teatrı iştirak edib. 
İlk seçim müsabiqəsi oktyabrın 19-da ùa-

ğan qəsəbə Mədəniyyət Mərkəzində, ok-
tyabrın 20-də isə Mərdəkan Mədəniyyət 
Sarayında reallaşıb.

Nümayiş olunan tamaşalar münsif-
lər heyətinin üzvləri Xalq artisti Həmidə 
gmərova, Əməkdar incəsənət xadimləri 
Əli Əmirli və Bəhram Osmanov tərəfindən 
rejissor işi, musiqi tərtibatı, bədii tərtibat, 
aktyor oyunu kriteriyaları üzrə dəyərləndi-
rilərək qiymətləndirilib.

Elmi jurnalistikamızın tanınmış nümayəndəsi
Azərbaycan Mətbuat Şurasında tədqiqatçı-jurnalist, AMEA Ədəbiyyat 

İnstitutunun elmi nəşrlərinin məsul katibi Maral Poladovanın anadan ol-
masının 75 illiyi münasibətilə keçirilən yubiley mərasimində peşəkar me-
diamızın tanınmış qadın nümayəndəsinin ölkənin elmi nəşrlərində çoxillik 
səmərəli fəaliyyətinə geniş nəzər salındı. 

Mù sədri Rəşad Məcid yubilyar jurna-
listi səmimi təbrik edərək onun zəngin və 
mənalı ömür yolundan söz açdı. O bildir-
di ki, Maral xanımı jurnalistikaya hədsiz 
sevgi gətirib və yarım əsrdən çoxdur ki, bu 
sahədə yorulmadan çalışır. Keçid dövründə 
mediamızın yaşadığı çətinliklərə baxmaya-
raq, həmkarımız mətbuatdan uzaqlaşmayıb, 
müstəqillik dövrü jurnalistikamızın inkişa-
fına öz töhfəsini verib. Bütün bunlar ona 
elmi-mədəni ictimaiyyətin və geniş oxucu 
dairəsinin dərin hörmətini qazandırıb.

Rəşad Məcid milli jurnalistikamızın 
inkişafında çoxillik səmərəli  xidmətlərinə 
görə Maral Poladovaya Mù-nin yubiley 
diplomunu təqdim etdi.

Mù Ahıl -urnalistlər Məclisinin səd-

ri, “Xalq qəzeti”nin baş redaktor müavini 
Tahir Aydınoğlu yubiliyara yaşlı nəsil həm-
karlarının təbrik və ehtiramını çatdıraraq 
onun yaradıcılıq bioqrafiyasını təqdim etdi.

Bildirildi ki, 1949-cu ildə Goranboy 
rayonunda anadan olmuş Maral Poladova 
1966-cı ildə orta məktəbi bitirdikdən sonra, 
o vaxtın əmək stajı tələbinə uyğun olaraq, 
rayonda çıxan “Mübariz” qəzeti redaksiya-
sında korrektor vəzifəsində çalışıb. 1968-ci 
ildə ali jurnalist təhsili almaq arzusuna qo-
vuşmuş gənc qələm sahibi 1973-cü illərdə 
isə Bakı Dövlət Universitetinin jurnalis-
tika fakültəsini bitirib. İlk dövrdə AMEA 
Əlyazmalar Fondunda fəaliyyətə başlayan 
jurnalist taleyini birdəfəlik elmi publisisti-
kaya bağlayıb. 

“Elm və həyat” jurnalı ilə fəal əmək-
daşlıq edən həmkarımız 1983-cü ildən son 
illərədək burada müxbir, baş müxbir və mə-
sul katib vəzifələrində çalışıb. O, eyni za-
manda, “Elm və həyat” nəşriyyatında çapa 
hazırlanan onlarla kitabın redaktoru olub. 
Qocaman jurnalist hazırda peşəkar fəaliy-
yətini Ədəbiyyat İnstitunun baş mütəxəssi-
si kimi davam etdirir, bu elm ocağının jur-
nallarının məsul katibidir. Maral Poladova 
1984-cü ildən Azərbaycan -urnalistlər Bir-
liyinin üzvüdür. O, “Qızıl qələm”, “Həsən 
bəy Zərdabi” və digər yaradıcılıq mükafat-
larına layiq görülüb.

Yubiliyarla uzun illər birlikdə çalışan 
tanınmış jurnalist, AMEA Ədəbiyyat İns-
titutunun baş mütəxəssisi hlkər Hüseyno-
va, tələbə yoldaşlarından – Əməkdar döv-
lət qulluqçusu İsrafil Qurbanov, Əməkdar 
jurnalist Rəhim Hüseynzadə, AMEA-nın 
Folklor İnstitutunun şöbə müdiri Əli ùamil, 
jurnalist Əfruzxanım Fərzəliyeva, AMEA 
Ədəbiyyat İnstitutunun elmi katibi Aygün 
Bağırlı, şöbə müdiri Töhfə Talıbova, ədə-
biyyatşünas Mənzər Niyazlı, Ahıl -urnalist-
lər Məclisinin sədr müavini Əminə Yusifqı-
zı, Mù-nin əməkdaşı İlqar Tağıyev və digər 
çıxış edənlər Maral Poladovanı həssas, 
səmimi insan, sadiq dost, yurdsevər ziyalı, 
kamil jurnalist kimi səciyyələndirdilər, ona 
möhkəm cansağlığı və yeni uğurlar arzula-
dılar.

Sonda Maral Poladova səmimi təbrik-
lərə, verilən dəyərə, göstərilən ehtirama və 
xoş arzulara görə təşəkkürünü bildirdi.

T.RÜSTƏMLİ
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